

Protokół Nr 14/20

wspólnego posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą które odbyło się 16 marca 2020 roku w sali im. Karola Anbilda, w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, ul. Żeromskiego 12.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.15 i trwało do godz. 9.30.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 - 4 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych gminy Mirzec, skutkującej zmianą granic powiatu starachowickiego oraz województwa świętokrzyskiego.
2. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą poinformował, że członkowie komisji w systemie eSesja otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych gminy Mirzec, skutkującej zmianą granic powiatu starachowickiego oraz województwa świętokrzyskiego. Następnie poprosił Pana Mirosława Seweryna, Wójta Gminy Mirzec o omówienie zakresu planowanej zmiany.

Mirosław Seweryn, Wójt Gminy Mirzec poinformował, że chodzi o przyłączenie terenów znajdujących się na obszarze Gminy Ilża. Wyjaśnił, że dwa lata temu mieszkańcy bloku będącego kiedyś własnością Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach, po wykupieniu go, wystąpili do Wójta o podjęcie działań mających na celu przyłączenie do Gminy Mirzec. Podstawowym argumentem była kwestia odległości. Mieszkańcy korzystają ze szkoły podstawowej w Tychowie Nowym oddalonej o zaledwie 1 km, zaś odległość do Ilży to ponad 18 km. Ponadto większość mieszkańców zamieszkująca blok była zameldowana na terenie powiatu starachowickiego. Zwrócił również uwagę na więzi kulturowe i społeczne. Zaznaczył jednak, że sama działka wspólnoty nie graniczyłaby bezpośrednio z województwem świętokrzyskim. Oddzielają je tereny, które są własnością Lasów Państwowych i Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach. W związku z tym wystąpiono do tych podmiotów o wyrażenie zgody na ich przyłączenie. Takie zgody uzyskano. Dodatkowo podczas Zgromadzenia Wspólników Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach (Gmina Mirzec, Miasto i Gmina Starachowice, Miasto

i Gmina Wąchock, Gmina Brody) została podniesiona kwestia zasadności przyłączenia do Gminy Mirzec również terytorium, na którym znajduje się całe ujęcie wody PWiK w Trębowcu. Wskazano m.in. na plan powstania tam farmy fotowoltaicznej oraz brak możliwości aplikowania na ten cel ze środków RPO Województwa Świętokrzyskiego – z uwagi na położenie terenu poza granicami województwa. Decyzją wszystkich współników zaproponowano przyłączenie całego ujęcia wody tj. obszaru ok. dziesięciu hektarów. Podkreślił, że ujęcie nie dostarcza wody na teren Gminy Iłża. Nadmienił również, że Miasto i Gmina Iłża, Powiat Radomski oraz Województwo Mazowieckie negatywnie zaopiniowały zmianę granic. Natomiast opinie zarówno Rady Gminy Mirzec, jak i powiatu starachowickiego są pozytywne. Poprosił komisje o wsparcie w tych staraniach.

Głos w dyskusji zabrali:

Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą chciał wiedzieć jakie będą dalsze losy tej sprawy po zaopiniowaniu przez Sejmik.

Krzysztof Tomasik, Kierownik Oddziału Geodezji i Kartografii Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego poinformował, że do 31 marca danego roku wnioskodawca za pośrednictwem wojewody składa wnioski o zmianę granic załączając wszystkie opinie, zaś decyzję w tej sprawie podejmuje Rada Ministrów. Wyrażenie opinii przez Sejmik będzie zatem skutkowało zachowaniem terminu złożenia wniosku do Prezesa Rady Ministrów.

Henryk Milcarz, Wiceprzewodniczący Sejmiku uznał, że należy poprzeć inicjatywę Wójta i Rady Gminy w Mircu. Oceniał, że jest to krok w kierunku poprawy jakości życia określonej grupy ludzi.

Radny Marcin Piętaś chciał wiedzieć, ilu mieszkańców przeszłoby do województwa świętokrzyskiego w wyniku tych zmian.

Mirosław Seweryn, Wójt Gminy Mirzec wyjaśnił, że chodzi o 44 mieszkańców.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą** poddał pod głosowanie opinie do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych gminy Mirzec, skutkującej zmianą granic powiatu starachowickiego oraz województwa świętokrzyskiego. Opinia nr 45/20 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych gminy Mirzec, skutkującej zmianą granic powiatu starachowickiego oraz województwa świętokrzyskiego. Opinia nr 15/20 stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Ad 2.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził:
Michał Wójcik

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Banaś